TOP
seller
RS 232
309Alle Preise zzgl. MwSt.308 www.pce-instruments.com
LaborwaagenLaborwaagen
Unsere verschiedenen Laborwaagen zeichnen sich durch
hohe Auflösung und Genauigkeit aus. Die Waageschalen
bzw. Wägeplatten sind aus rostfreiem Stahl gefertigt, die Tara-

Einschwingzeit 3 s
Kalibrierung durch externes Kalibriergewicht, Kl. F1 für PCE-BT 200 / Kl. F2 für PCE-BT 2000
Einsatztemperatur +18 ... +33 °C
Versorgung 230 V / 50 Hz (via Netzteil) oder 4 x AA Batterie
Gehäuse Kunststoff
Abmessung 185 x 290 x 90 mm
Gewicht 1.300 g
Lieferumfang
Präzisionswaage (eines der Modelle), Steckernetzteil, Anleitung (PCE-BT 200 inkl. Kunststoff-Windschutz)
Art-Nr. Artikel €
K-PCE-BT 200 Waage, bis 210 g, inkl. Windschutz 245,00
K-PCE-BT 2000 Waage, bis 2100 g 245,00
Optionales Zubehör  €
K-CAL-PCE-BT ISO-Kalibrierzertifikat 75,00
K-PCE-SOFT-Procell Software zur Datenübertragung und Simulation der Tastatureingabe 75,00
K-CW-F1-200 Kalibriergewicht, Kl. F1, 200 g 43,00
K-CW-F2-2000 Kalibriergewicht, Kl. F2, 2 kg 121,50
PCE-BT Serie
Preisgünstige Zählwaagen bis 2.100 g mit hoher Auflösung
• Einschwingzeit 3 Sekunden, großes LCD, Schutzart IP 54

Stückzählung ja; Referenzen 25, 50, 75, 100
Wägeeinheiten g, ct, oz, gn
Anzeige LCD, mit Beleuchtung
Kalibrierung durch externes Gewicht (100 g)
Versorgung 2 x AAA Batterie
Gehäuse Kunststoff
Abmessung 119 x 80 x 20 mm
Gewicht 170 g
Lieferumfang
Taschenwaage, Batterien, Bedienungsanleitung
(das abgebildete Gewicht ist nicht im Lieferumfang)
Art-Nr. Artikel €
K-PCE-JS 100 Taschenwaage, 100 g  35,00
Optionales Zubehör €
K-CAL-PCE-JS  ISO-Kalibrierzertifikat 75,00
K-CW-M1-100 Prüfgewicht, 100 g 10,30
PCE-JS 100
Taschenwaage bis 100 g
• Klappdeckel schützt vor Beschädigung
• gut lesbare LCD-Anzeige

K-PCE-LS 3000 Laborwaage, geeicht, 3.000 g 565,00
Optionales Zubehör  €
K-PCE-SOFT-Procell Software inkl. RS-232 Datenkabel 75,00
K-PCE-AB-DB Set zur Dichtebestimmung
Optionales Zubehör  €
 (nachträglicher Einbau nicht möglich) 350,00
K-CW-F1-500 Prüfgewicht zum Testen ob die Waage
 noch genau anzeigt, Kl. F1, 500 g 56,30
K-CW-F2-2000 Prüfgewicht zum Testen ob die Waage
 noch genau anzeigt, Kl. F2, 2.000 g 121,50
Laborwaagen
Optionales Zubehör  €
K-PCE-SOFT-Procell Software inkl. RS-232 Datenkabel 75,00
Prüfgewicht zum Testen ob die Waage noch genau anzeigt.
K-CW-F1-200 Prüfgewicht, Kl. F1, 200 g 43,00
K-CW-F2-2000 Prüfgewicht, Kl. F2, 2.000 g 121,50
K-CW-F2-5000 Prüfgewicht, Kl. F2, 5.000 g 204,50
Art-Nr. Artikel €
K-PCE-LSM 200 Laborwaage, geeicht, 200 g 378,00
K-PCE-LSM 2000 Laborwaage, geeicht, 2.000 g 373,00
K-PCE-LSM 2000L Laborwaage, geeicht, 2.000 g, größere Wägeplatte 405,00

Stückzählung Mindest-Stückgewicht 0,6 mg
Schnittstelle bidirektionale RS-232
Umgebung +18 ... +30 °C
Versorgung 230 V / 50 Hz
Wägeraum 175 x 140 x 230 mm
Abmess. / Gewicht 235 x 345 x 350 mm / ca. 6 kg
Lieferumfang
Analysenwaage (eines der Modelle), Wägeplatte, Windschutz, Netzkabel, Bedie-
nungsanleitung
Art-Nr. Artikel €
K-PCE-ABZ 100C Analysenwaage, 100 g 655,00
K-PCE-ABZ 200C Analysenwaage, 200 g 695,00
Optionales Zubehör €
K-CAL-PCE-AB  ISO-Kalibrierzertifikat 125,00
K-PCE-SOFT-SC Software inkl. RS-232 Datenkabel 49,00
K-CW-E2-100 Prüfgewicht, Kl. E2, 100 g 80,80
Technische Spezifikation
 Wäge- Ables- Eich- Min.- Reprodu- Linea-
Modell bereich barkeit d wert e last zierbarkeit rität
PCE-AB 100 0 ... 100 g 0,1 mg 1 mg 10 mg 0,15 mg ±0,2 mg